



هم کلاسی  
[Hamkelasi.ir](http://Hamkelasi.ir)



### فعالیت

**آشنایی با مسئله:** در تیم‌های خود مسئله زیر را بررسی و در این زمینه به مسئول تاکسی‌رانی کمک کنید. فرض کنید اتحادیه تاکسی‌رانی نیاز به رانندگانی دارد که با مکان‌ها و نشانی‌های شهر کاملاً آشنا باشند. طبق برآورد انجام شده، آموزش کامل به افراد داوطلب برای اداره تاکسی‌رانی به طوری که کلیه نقاط و نشانی‌های شهر را بشناسند، در حدود یک‌سال به طول می‌انجامد. این در حالی است که اداره تاکسی‌رانی فرصت زیادی ندارد و اگر سریع عمل نکند با انبوهی اعتراضات از مسافران ناراضی مواجه می‌شود. بنابراین به این رانندگان نیاز مبرم دارد. پیشنهاد شما در کمک به حل این مشکل چیست؟ چگونه می‌توان این مشکل را سریع حل کرد؟

با استفاده از GPS تلفن همراه و اینترنت به راحتی میتوان این مشکل را حل نمود



### فعالیت

- شناسایی مسئله با یک کار عملی:** در تیم خود فعالیت‌های زیر را انجام دهید:
- کاغذهای کوچکی را بردارید و مشکلات داخل کلاس یا مدرسه را در آنها بنویسید.
  - از بین مشکلات نوشته شده مهم‌ترین مشکل را انتخاب کنید.
  - متناسب با مشکل، راه‌حل‌های پیشنهادی را روی کاغذ بنویسید.
  - از میان راه‌حل‌های ارائه شده، مناسب‌ترین راه‌حل را انتخاب کنید.

## مشکل:



## دلایل اصلی مشکل:

شکل ۲-۴. مسئله‌یابی به روش «پنج چرا»

**اصلاح الگوی مصرف در کشور:** اصلاح الگوی مصرف عبارت است از نهادینه کردن روش صحیح و مناسب استفاده از منابع مادی و غیرمادی کشور به صورتی که باعث ارتقای شاخص‌های زندگی مردم و کاهش هزینه‌ها شود. چگونه مصرف کردن این اصطلاح شامل، چه چیز مصرف کردن، شناسایی نیازهای واقعی و رعایت اعتدال و صرفه‌جویی در بهره‌برداری از امکانات و منابع است. اصلاح الگوی مصرف از جنبه‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سلامت قابل بررسی است بنابراین صرفه‌جویی همیشه مساوی با ارزان‌تر بودن نیست بلکه انتخاب به نحوی صورت بگیرد که مجموعه خصوصیات آن، از انتخاب‌های مشابه به صرفه‌تر، ماندگارتر و سالم‌تر باشد.

## مشکل:



## دلایل اصلی مشکل:

شکل ۳-۴ مسئله‌یابی به روش «پنج چرا»

## پرسش



برخی از افراد فکر می‌کنند که چون هزینه سوخت را خودشان پرداخت می‌کنند، لذا می‌توانند به دلخواه سوخت مصرف کنند. شما با نظر ایشان موافقت می‌کنید؟ در صورت برخورد با چنین افرادی چه جواب قانع‌کننده‌ای دارید؟

خیر- مصرف سوخت علاوه بر تمام کردن منابع خداداد برای نسل‌های بعد باعث آلوده شدن و گرم شدن هوا میشود تمام مردم را تحت تاثیر قرار میدهد